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Újra itthon Fotó: ém

Az óceán fölött 
visszafordították
Miskolc (ÉM -  KHE) -  Ne használja 
senki a m o b ilte le fo n já t! M indenki 
ü ljön le, és m arad jon  a helyén! -  
ezekre a szavakra éb re d t d é lu tán i 
álm ából kedden  Hepokoski Ildikó az 
A tlan táb a  ta r tó  rep ü lő g ép en .

Ildikó öt hónapos kisfiával és sógornő­
jével kedden reggel indult Floridába Pá­
rizson keresztül. A két éve Amerikában 
élő fiatalasszony családlátogatáson volt itt­
hon, Miskolcon. Az út sikertelenségének 
talán előjele volt, hogy Párizsban nem en­
gedték őket a délelőtti járattal felszállni, 
csak délután 2 -kor indulhattak el.

-  Az úton egy ideig nem történt semmi 
-  kezdett mesélni Ildikó. -  A gépen sok 
amerikai utazott, akik már nagyon várták, 
hogy hazaérjenek, megítélésem szerint nem 
érezték jól magukat Párizsban. Aztán, hogy 
Bence fiam elaludt, én is elbóbiskoltam. A 
légikísérők hangoskodására ébredtem: „Ne 
használja senki a mobiltelefonját! Minden­
ki üljön le, és maradjon a helyén!” Sógor­
nőm annyit tudott, hogy Amerikában tör­
tént valami, talán az elnökkel, de semmi­
lyen felvilágosítást nem kaptunk. Aztán azt 
hittük, hogy a géppel van valami baj, mert 
azt éreztük, hogy furcsán kezd repülni. Só­
gornőm az első osztályon ült, s hallotta, 
hogy a légikísérők egymás közt beszélik, 
hogyan kell használni a tűzoltókészüléket, 
ha valamilyen támadás történne. A hátam 
mögött egy amerikai telefonálni akart, de 
a légikísérő kikapta a kezéből azzal, hogy 
elviszi a készüléket. Érződött, hogy nagyon 
ideges, de senki sem tudta az okát. A rá­
diót és a videót sem lehetett használni.

-  Az óceán fölött jártunk, amikor 
visszafordították a gépünket Párizs felé -  
folytatta a nem igazán kellemes élmények 
mesélését Ildikó. -  A párizsi repülőtéren 
is csak találgattunk, aztán a CNN adását 
látva tudtuk meg, mi történt.

-  Hogyan fogadták a hírt az amerikai 
utasok? -  kérdeztük Ildikótól. Ő, mint 
mondta, nem látta az arcukon a megren­
dülés jeleit.

Manccsal együtt 
indulásra készen
Miskolc (ÉM -  PT) -  Az Am erikai 
Egyesült Á llam ok b u d ap es ti nagykö­
v e tség én ek  ügyvezető je  k ö szöne tte l 
v e tte , am ikor te g n a p  d é le lő tt  a Mis­
kolci Spider Speciális M en tőcsoport 
vezető je , Lehóczki László szem élye­
sen fe la ján lo tta  seg ítsé g é t a New 
Yorkban tö r té n t  keddi te r ro r tá m a ­
dás rom ok a la t t  lévő tú lé lő i és az 
á ldoza tok  fe lk u ta tá sáb an .

Lehóczki László az egyik televíziós tár­
saság szerda reggeli háttérműsorában vett 
részt mentési szakértőként. A stúdióban ta­
lálkozott a követség ügyvezetőjével, aki már 
sokat hallott a miskolci csoportról és a ke­
reső sztárkutyáról, Mancsról. A „spiderek” 
frontembere kérdésünkre elmondta: ez a 
katasztrófa nem hasonlítható azokhoz, ahol 
eddig a miskolci csapat karitatív alapon se­
gített. Ebben az esetben nem természeti erő, 
hanem terrorcselekmény okozta a tragédiát, 
ezért szigorú nemzetbiztonsági szabályok 
között tehetik dolgukat a kinti mentők is. 
Ráadásul egy olyan országban, amely 
vízumköteles. Ezért a két ország diplomá­
ciai együttműködésére lenne szükség ah­
hoz, hogy a New York-i helyszínre utazhas­
sanak és részt vehessenek a kutatásban. Ezt 
a problémát a két országnak kellene álla­
mi szinten megoldania. Ami biztos: a mis­
kolci speciális mentők az amerikaiak foga­
dókészsége esetén azonnal útrakészek: hat­
nyolc fővel, köztük alpinistákkal, továbbá 
Manccsal és Ronival, a két keresőkutyával.

A tragédia napján nem ment munkába
C harles F en y v esi n y ila tk ozata  és k in ti m agyarok  b eszám oló i az Inform  M édiának

Marik Sándor

Los A ngeles (KM) -  Egy nap 
e lte ltév e l m úlni látszik a 
sokk, am i kedden  m egrázta  
A m erikát, am ikor rom ba 
d ő lt a globalizáció  egyik 
jelképe , a 411 m é te r m agas, 
110 em ele te s  ikertoronyház, 
a New York-i V ilágkereske­
delm i K özpont harm incéves 
é p ü le te g y ü tte se . Az Egye­
sü lt Á llam ok te g n a p tó l m ár 
nem  olyan, m in t edd ig  volt.

Los Angeles az időeltolódás 
miatt reggel hat óra tájban érte­
sült a tragédiáról, sokan a mun­
kába menet az autópályákon. 
Egy ideig tartott a csúcsforgalom 
megszokott iránya, majd nyolc 
óra után megfordult, s az embe­
rek elindultak hazafelé. Kiürítet­
ték a Los Angeles-i városházát, 
majd sorra a felhőkarcolókat is, 
a 13 emeletesnél magasabb va­
lamennyi épületet -  a belváros 
szinte teljesen kihalt. Talán 
ilyen mozdulatlan még soha nem 
volt Disneyland sem.

Felhívtam Washingtonban a 
jeles publicistát, Charles Feny­
vesit -  aki egyébként mindössze 
két napja érkezett vissza

magyarországi könyvbemutatójá­
ról ossza meg első gondolatait 
az Inform Média-lapok olvasói­
val. -  Az igazi nagy kérdés az, 
hogy vége van-e a terroristaak­
ciónak, vagy tartogatnak valamit 
holnapra vagy egy hét múlva -  
mondta bevezetőben. -  Az is szá­
mít, hogy mikor derítik ki, kik 
a bűnösök és kik álltak mögöt­
tük, és mennyire megbízható az 
információ, és persze az is, hogy 
a nyilvánosságra hozatal erről a 
témáról egy retorzió előtt vagy 
után történik meg. Rossz lenne, 
de előfordulhat, hogy az utóbbit 
Bush ügyetlenül fogja tálalni. 
Charles Fenyvesi ezután arra 
emlékeztetett, hogy az első órá­
ban a kommentárok az Oklaho­
ma City-robbantással hasonlítot­
ták össze a Trade Center 
leberetválását. A második órá­
ban már Pearl Harbor volt a fő 
hasonlat. Ahogy az áldozatok szá­
ma tudomásunkra jut -  és bizto­
san emelkedni fog -, a közhangu­
lat forrani fog és joggal. Nehéz 
napoknak nézünk elébe. Ezek 
mellett a kérdések mellett már 
kis probléma, hogy az elhárító 
szervezetek nem intettek ben­
nünket -  mondta végül.

A New Yorkban élő, Kisvárdá- 
ról származó Egri Gáborral is

beszéltem, akitől több magyar 
vonatkozású információt tudtam 
meg. Egri Gábor elmondta, lánya 
most ment a kórházba vért ad­
ni, amit folyamatosan kérnek 
minden tv-csatornán. A Máté­
szalkáról származó Gyenes Vera 
lánya, Aliza a tragédia napján 
állt volna munkába a World 
Trade Center épületében. Reggel 
nem jól érezte magát, és úgy ha­
tározott, hogy inkább másnap 
kezd... A New York-i rendőrség 
helyettes parancsnoka, a Kisvár­
dán született Kerekes Tibor ve­
zeti a mentési munkálatokat. Pa­
taki főkormányzó kihívta a 
Nemzeti Gárdát, hogy segítsék 
a rendőrséget. Beszéltem az Ib- 
rányból származó, de évtizedek 
óta Washingtonban élő Horváth 
Erzsébettel, aki érzékletes képet 
adott a Pentagon szomszédságá­
ból. -  A szomszéd nénim, aki 
92 éves, azt mondta, hogy bár 
szép idő van, mégsem ment ki a 
kertjébe, mert nem szeretne el­
mulasztani semmit, amit a tv 
mutat a hírekben. Ez a legjellem­
zőbb most itt a keleti parton. 
Szinte hihetetlen, hogy majdnem 
kihaltak. Mindenki igyekezett 
haza és otthon maradt, hogy 
vagy a tv-n, vagy az interneten 
a legújabb híreket tudja meg. Tűzoltók a rom oknál Fotó: e p a

A terroristák is félnek a halál előtt
Debrecen (HBN -  Z. Sz.) -  Ha 
a keddi támadás egy na­
gyobb terroristakampány 
része volt, akkor egy héten 
belül újabb akció várható.
Ha csak e rő fito g ta tá sn ak  
szánták , akkor ezzel a lig h a­
nem  vége van.

A Debreceni Egyetem (DE) 
észak-amerikai tanszékén dolgo­
zó Giant Tibor egyetemi adjunk­
tustól származik a fenti, elég sar- 
kos vélemény, viszont fontos 
kérdést érint: azt, hogy a szep­
tember 1 1 -i eseményekkel való­
ban véget értek-e a borzalmak. 
Bár korábban például a Világke­
reskedelmi Központ ellen is kö­
vettek el merényletet, az Egye­
sült Államoknak egészen mosta­
náig volt egyfajta sérthetetlensé- 
gi mítosza, ami a tegnapelőtti 
akciótól némileg megingott -  vé­
li a DE munkatársa. Ilyen nyüt 
támadás -  ráadásul otthon -  
utoljára 1812-ben érte az ameri­
kaiakat, akik mindig óriási biz-

Glant Tibor Fotó: Horváth Katalin

tonságban érezhették magukat, 
mondván, az óceán megvédi őket 
mindentől. Ugyanakkor a keddi 
történéseket túlzás lenne hadi 
cselekménynek minősíteni, ez 
egy „egyszerű” terroristaakció 
volt, kivédhetetlen orvtámadás a 
civilek ellen.

Az elkövetők valószínűleg 
nem fogják még egyszer eljátsza­
ni ezt a forgatókönyvet -  mond­
ja Giant Tibor -, az viszont nem 
elképzelhetetlen, hogy folytatják 
a sokkolást, és akkor nehéz idők 
várnak Amerikára. A mostani 
cél egyértelmű volt: kicsit el 
akarták bizonytalanítani az 
USA-t, s ezt a keleti parton vég­
rehajtott repülőgépes merényle­
tekkel sikerült elérniük. A 
Pittsburgh előtt lezuhant utas- 
szállítót már maguk az ameri­
kaiak lőtték le -  állítja az adjunk­
tus. A három, célba találó gép 
után nem akartak újabb kocká­
zatot és inkább megelőzték a bajt. 
Erre utal az is, hogy Pittsburgh 
nem olyan fontos központ, mint 
New York vagy Washington, ak­
kor inkább már Chicago lett vol­
na a következő logikus célpont.

A merényletsorozat kegyetle­
nül ki volt találva, mintha egye­
nesen a kivonuló médiának csi­
nálták volna az elkövetők -  
mondja Giant Tibor, aki szerint

az előttünk álló hetekben óriási 
lesz a politikusok és a sajtó fele­
lőssége. Az USA-nak a lehető leg­
kisebb presztízsveszteséggel kell 
kikeverednie az ügyből, a tette­
seket pedig a világ számára meg­
felelő módon felelősségre vonni. 
Bush -  texasi mentalitásából adó­
dóan -  hiába hajlik a „levadá­
szásra”, ezt a dolgot sokkal hig­
gadtabban kell majd elintézni. A 
médiának sem szabad pánikot 
keltenie, mert hiába dönti le egy 
repülő a Pentagon falait, a kato­
nai irányítás attól még nem bé­
nul meg. ötven éve akár egy 
atomháborúra is készen áll az 
USA, egy ilyen merénylet tehát 
csak szimbolikus pusztítást okoz­
hat náluk. Bármilyen furcsa, fon­
tos lesz Hollywood reakciója is: 
nem szabad tovább mitizálniuk 
a terroristákat, mert azok nem 
hősök, hanem hétköznapi embe­
rek, akik -  mint bárki más -  na­
gyon félnek a halál előtt.

Giant Tibor

Az élet azért nem állt meg
Nyíregyháza (KM -  B. T.) -  A
25 esztendős Tóth Sándor kilenc 
hónapja tartózkodik New York­
ban, és bár a manhattani város­
résztől jó pár kilométerre lakik, 
azért természetesen érzékelte a 
pusztítás utóhatásait.

-  Mivel egy étteremben dolgo­
zom, általában későn fekszem és 
későn kelek, így a terrortámadás 
pillanatában még aludtam -  ele­
venítette fel a történteket Tóth 
Sándor. -  A lakótársaim ébresz­
tettek a hírrel, majd természete­

sen a televízió adásain keresztül 
figyeltük a fejleményeket. Köz­
ben az óriási füst és porfelhő az 
ablakunkból is jól látható volt, 
a fellegek egész Manhattant be­
takarták. Óriási volt a döbbenet 
és a pánik, mindenki menekült, 
a metrókat lezárták, így teljesen 
megbénult a közlekedés. Este 
azért megpróbáltuk megközelíte­
ni a helyszínt, ám gyakorlatilag 
egész Manhattan le volt zárva, 
így megközelíteni sem nagyon 
tudtuk a néhai Világkereskedel­

mi Központot. Szerdára már va­
lamelyest helyreállt a rend, már 
a füstfelhőt sem látom a lakás­
ból, az érintett városrészt leszá­
mítva pedig már beindult az élet. 
A történtek felett azonban így is 
csak nehezen térnek napirendre 
az emberek. A fiatalember el­
mondta: egyik lakótársának az 
ismerőse éppen a World Trade 
Centerben dolgozott, ám a mos­
tani helyzetben még lehetetlen­
ség információt kapni a túlélők, 
illetve a halottak kilétéről.

A merénylet lefolyása

World Trade Center
Épült 1970
Magasság 412 m
Emeletek száma 110
Dolgozók cca. 50 000 
akár 100 000 látogató/nap

V J

Kedden reggel helyi idő 
szerint röviddel 9 óra előtt 
egy Bostonból jövő Boeing 
beleszáguld a World Trade 
Center ikertornyai egyikébe,

18 perccel később egy gép 
belerepül a másik toronyba

Több robbanást követően 
mindkét torony lángokban 
áll.

Egy további megrázó erejű 
robbanástól kb. egy óra 
múlva a déli torony leomlik.

Röviddel utána a másik 
torony is leomlik.

Grafika:a

Délen is 
döbbenet
Nashville (HBN) -  Nagyon 
megdöbbentette a Tenessee 
államban lévő város lakóit 
is a terrorcselekmény híre 
-  jelentette éppen ott tar­
tózkodó munkatársunk. So­
kan először azt hitték, hogy 
baleset történt. Errefelé 
úgy tudják, hogy nem csak 
a két torony, de a Világke­
reskedelmi Központ két 
másik épülete is leomlott. 
A helyi televízió is órákon 
át csak a történtekről szó­
ló tudósításokat közvetítet­
te. A washingtoni esemé­
nyek is borzalmasak vol­
tak.

A Nashville-ben élők sze­
rencsére közvetlenül nem 
érzékeltek a tragédiából 
semmit, bár úgy tudni, ide 
is szállítottak sebesülteket, 
mert itt a Vanderbilt kór­
háznak nagyon korszerű, 
az égési sérülések ellátásá­
hoz szükséges felszerelései, 
berendezései vannak. A vá­
rosban a zászlókat felár­
bocra engedték, ezzel feje­
zik ki az emberek együttér­
zésüket. A járókelők az ut­
cán errefelé is nagyon szo­
morúak.
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Az óceán fölött
visszafordították
Miskolc (ÉM - KHE) - Ne használja
senki a mobiltelefonját! Mindenki
üljön le, és maradjon a helyén! -
ezekre a szavakra ébredt délutáni
álmából kedden Hepokoski Ildikó az
Atlantába tartó repülőgépen.

Ildikó öt hónapos kisfiával és sógornő-
jével kedden reggel indult Floridába Pá-
rizson keresztül. A két éve Amerikában
élő fiatalasszony családlátogatáson volt itt-
hon, Miskolcon. Az út sikertelenségének
talán előjele volt, hogy Párizsban nem en-
gedték őket a délelőtti járattal felszállni,
csak délután 2-kor indulhattak el.

- Az úton egy ideig nem történt semmi
- kezdett mesélni Ildikó. - A gépen sok
amerikai utazott, akik már nagyon várták,
hogy hazaérjenek, megítélésem szerint nem
érezték jól magukat Párizsban. Aztán, hogy
Bence fiam elaludt, én is elbóbiskoltam. A
légikisérők hangoskodására ébredtem: „Ne
használja senki a mobiltelefonját! Minden-
ki üljön le, és maradjon a helyén!" Sógor-
nőm annyit tudott, hogy Amerikában tör-
tént valami, talán az elnökkel, de semmi-
lyen felvilágosítást nem kaptunk. Aztán azt
hittük, hogy a géppel van valami baj, mert
azt éreztük, hogy furcsán kezd repülni. Só-
gornőm az első osztályon ült, s hallotta,
hogy a légikísérők egymás közt beszélik,
hogyan kell használni a tűzoltókészüléket,
ha valamilyen támadás történne. A hátam
mögött egy amerikai telefonálni akart, de
a légikísérő kikapta a kezéből azzal, hogy
elviszi a készüléket. Érződött, hogy nagyon
ideges, de senki sem tudta az okát. A rá-
diót és a videót sem lehetett használni.

- Az óceán fölött jártunk, amikor
visszafordították a gépünket Párizs felé -
folytatta a nem igazán kellemes élmények
mesélését Ildikó. - A párizsi repülőtéren
is csak találgattunk, aztán a CNN adását
látva tudtuk meg, mi történt.

- Hogyan fogadták a hírt az amerikai
utasok? - kérdeztük Ildikótól. Ó, mint
mondta, nem látta az arcukon a megren-
dülés jeleit.

A tragédia napján nem ment munkába
Charles Fenyvesi nyilatkozata és kinti magyarok beszámolói az Inform Médiának

magyarországi könyvbemutatójá-
ról -, ossza meg első gondolatait
az Inform Média-lapok olvasói-
val. - Az igazi nagy kérdés az,
hogy vége van-e a terroristaak-
ciónak, vagy tartogatnak valamit
holnapra vagy egy hét múlva -
mondta bevezetőben. - Az is szá-
mít. hogy mikor derítik ki, kik
a bűnösök és kik álltak mögöt-
tük, és mennyire megbízható az
információ, és persze az is, hogy
a nyilvánosságra hozatal erről a
témáról egy retorzió előtt vagy
után történik meg. Rossz lenne,
de előfordulhat, hogy az utóbbit
Bush ügyetlenül fogja tálalni.
Charles Fenyvesi ezután arra
emlékeztetett, hogy az első órá-
ban a kommentárok az Oklaho-
ma City- robbantással hasonlítot-
ták össze a Trade Center
leberetválását. A második órá-
ban már Pearl Harbor volt a fő
hasonlat. Ahogy az áldozatok szá-
ma tudomásunkra jut - és bizto-
san emelkedni fog a közhangu-
lat forrani fog és joggal. Nehéz
napoknak nézünk elébe. Ezek
mellett a kérdések mellett már
kis probléma, hogy az elhárító
szervezetek nem intettek ben-
nünket - mondta végül.

A New Yorkban élő, Kisvárdá-
ról származó Egri Gáborral is

beszéltem, akitől több magyar
vonatkozású információt tudtam
meg. Egri Gábor elmondta, lánya
most ment a kórházba vért ad-
ni, amit folyamatosan kérnek
minden tv-csatornán. A Máté-
szalkáról származó Gyenes Vera
lánya, Aliza a tragédia napján
állt volna munkába a World
Trade Center épületében. Reggel
nem jól érezte magát, és úgy ha-
tározott, hogy inkább másnap
kezd... A New York-i rendőrség
helyettes parancsnoka, a Kisvár-
dán született Kerekes Tibor ve-
zeti a mentési munkálatokat. Pa-
taki főkormányzó kihívta a
Nemzeti Gárdát, hogy segítsék
a rendőrséget. Beszéltem az Ib-
rányból származó, de évtizedek
óta Washingtonban élő Horváth
Erzsébettel, aki érzékletes képet
adott a Pentagon szomszédságá-
ból. - A szomszéd nénim, aki
92 éves, azt mondta, hogy bár
szép idő van, mégsem ment ki a
kertjébe, mert nem szeretne el-
mulasztani semmit, amit a tv
mutat a hírekben. Ez a legjellem-
zőbb most itt a keleti parton.
Szinte hihetetlen, hogy majdnem
kihaltak. Mindenki igyekezett
haza és otthon maradt, hogy
vagy a tv-n, vagy az interneten
a legújabb híreket tudja meg.

Mar ik  Sándor

Los Angeles (KM) - Egy nap
elteltével múlni látszik a
sokk, ami kedden megrázta
Amerikát, amikor romba
dőlt a globalizáció egyik
jelképe, a 411 méter magas,
110 emeletes ikertoronyház,
a New York-i Világkereske-
delmi Központ harmincéves
épületegyüttese. Az Egye-
sült Államok tegnaptól már
nem olyan, mint eddig volt.

Los Angeles az időeltolódás
miatt reggel hat óra tájban érte-
sült a tragédiáról, sokan a mun-
kába menet az autópályákon.
Egy ideig tartott a csúcsforgalom
megszokott iránya, majd nyolc
óra után megfordult, s az embe-
rek elindultak hazafelé. Kiürítet-
ték a Los Angeles-i városházát,
majd sorra a felhőkarcolókat is,
a 13 emeletesnél magasabb va-
lamennyi épületet - a belváros
szinte teljesen kihalt. Talán
ilyen mozdulatlan még soha nem
volt Disneyland sem.

Felhívtam Washingtonban a
jeles publicistát, Charles Feny-
vesit - aki egyébként mindössze
két napja érkezett vissza Tűzol tók a romokná l  Fotó: epa

A terroristák is félnek a halál előtt
Az elkövetők valószínűleg

nem fogják még egyszer eljátsza-
ni ezt a forgatókönyvet - mond-
ja Glant Tibor az viszont nem
elképzelhetetlen, hogy folytatják
a sokkolást, és akkor nehéz idők
várnak Amerikára. A mostani
cél egyértelmű volt: kicsit el
akarták bizonytalanítani az
USA-t, s ezt a keleti parton vég-
rehajtott repülőgépes merényle-
tekkel sikerült elérniük. A
Pittsburgh előtt lezuhant utas-
szállítót már maguk az ameri-
kaiak lőtték le - állítja az adjunk-
tus. A három, célba találó gép
után nem akartak újabb kocká-
zatot és inkább megelőzték a bajt.
Erre utal az is, hogy Pittsburgh
nem olyan fontos központ, mint
New York vagy Washington, ak-
kor inkább már Chicago lett vol-
na a következő logikus célpont.

A merényletsorozat kegyetle-
nül ki volt találva, mintha egye-
nesen a kivonuló médiának csi-
nálták volna az elkövetők -
mondja Glant Tibor, aki szerint

az előttünk álló hetekben óriási
lesz a politikusok és a sajtó fele-
lőssége. Az USA-nak a lehető leg-
kisebb presztízsveszteséggel kell
kikeverednie az ügyből, a tette-
seket pedig a világ számára meg-
felelő módon felelősségre vonni.
Bush - texasi mentalitásából adó-
dóan - hiába hajlik a „levadá-
szásra”, ezt a dolgot sokkal hig-
gadtabban kell majd elintézni. A
médiának sem szabad pánikot
keltenie, mert hiába dönti le egy
repülő a Pentagon falait, a kato-
nai irányítás attól még nem bé-
nul meg. ötven éve akár egy
atomháborúra is készen áll az
USA, egy ilyen merénylet tehát
csak szimbolikus pusztítást okoz-
hat náluk. Bármilyen furcsa, fon-
tos lesz Hollywood reakciója is:
nem szabad tovább mitizálniuk
a terroristákat, mert azok nem
hősök, hanem hétköznapi embe-
rek, akik - mint bárki más - na-
gyon félnek a halál előtt.

Glant Tibor

Debrecen (HBN - Z. Sz.) - Ha
a keddi támadás egy na-
gyobb terroristakampány
része volt, akkor egy héten
belül újabb akció várható.
Ha csak erőfitogtatásnak
szánták, akkor ezzel aligha-
nem vége van.

A Debreceni Egyetem (DE)
észak-amerikai tanszékén dolgo-
zó Glant Tibor egyetemi adjunk-
tustól származik a fenti, elég sar-
kos vélemény, viszont fontos
kérdést érint: azt, hogy a szep-
tember 11-i eseményekkel való-
ban véget értek-e a borzalmak.
Bár korábban például a Világke-
reskedelmi Központ ellen is kö-
vettek el merényletet, az Egye-
sült Államoknak egészen mosta-
náig volt egyfajta sérthetetlensé-
gi mítosza, ami a tegnapelőtti
akciótól némileg megingott - vé-
li a DE munkatársa. Ilyen nyílt
támadás - ráadásul otthon -
utoljára 1812-ben érte az ameri-
kaiakat, akik mindig óriási biz-

Glant Tibor Fotó: Horváth Katalin

tonságban érezhették magukat,
mondván, az óceán megvédi őket
mindentől. Ugyanakkor a keddi
történéseket túlzás lenne hadi
cselekménynek minősíteni, ez
egy „egyszerű” terroristaakció
volt, kivédhetetlen orvtámadás a
civilek ellen.

Manccsal együtt
indulásra készen
Miskolc (ÉM - PT) - Az Amerikai
Egyesült Államok budapesti nagykö-
vetségének ügyvezetője köszönettel
vette, amikor tegnap délelőtt a Mis-
kolci Spider Speciális Mentőcsoport
vezetője, Lehóczki László személye-
sen felajánlotta segítségét a New
Yorkban történt keddi terrortáma-
dás romok alatt lévő túlélői és az
áldozatok felkutatásában.

Lehóczki László az egyik televíziós tár-
saság szerda reggeli háttérműsorában vett
részt mentési szakértőként. A stúdióban ta-
lálkozott a követség ügyvezetőjével, aki már
sokat hallott a miskolci csoportról és a ke-
reső sztárkutyáról. Mancsról. A „spiderek”
frontembere kérdésünkre elmondta: ez a
katasztrófa nem hasonlítható azokhoz, ahol
eddig a miskolci csapat karitatív alapon se-
gített. Ebben az esetben nem természeti erő,
hanem terrorcselekmény okozta a tragédiát,
ezért szigorú nemzetbiztonsági szabályok
között tehetik dolgukat a kinti mentők is.
Ráadásul egy olyan országban, amely
vizumköteles. Ezért a két ország diplomá-
ciai együttműködésére lenne szükség ah-
hoz, hogy a New York-i helyszínre utazhas-
sanak és részt vehessenek a kutatásban. Ezt
a problémát a két országnak kellene álla-
mi szinten megoldania. Ami biztos: a mis-
kolci speciális mentők az amerikaiak foga-
dókészsége esetén azonnal útrakészek: hat-
nyolc fővel, köztük alpinistákkal, továbbá
Manccsal és Ronival, a két keresőkutyával.

Az élet azért nem állt meg Délen is
döbbenet
Nashville (HBN) - Nagyon
megdöbbentette a Tenessee
államban lévő város lakóit
is a terrorcselekmény híre
- jelentette éppen ott tar-
tózkodó munkatársunk. So-
kan először azt hitték, hogy
baleset történt. Errefelé
úgy tudják, hogy nem csak
a két torony, de a Világke-
reskedelmi Központ két
másik épülete is leomlott.
A helyi televízió is órákon
át csak a történtekről szó-
ló tudósításokat közvetítet-
te. A washingtoni esemé-
nyek is borzalmasak vol-
tak.

A Nashville-ben élők sze-
rencsére közvetlenül nem
érzékeltek a tragédiából
semmit, bár úgy tudni, ide
is szállítottak sebesülteket,
mert itt a Vanderbüt kór-
háznak nagyon korszerű,
az égési sérülések ellátásá-
hoz szükséges felszerelései,
berendezései vannak. A vá-
rosban a zászlókat felár-
bocra engedték, ezzel feje-
zik ki az emberek együttér-
zésüket. A járókelők az ut-
cán errefelé is nagyon szo-
morúak.

mi Központot. Szerdára már va-
lamelyest helyreállt a rend, már
a füstfelhőt sem látom a lakás-
ból. az érintett városrészt leszá-
mítva pedig már beindult az élet.
A történtek felett azonban így is
csak nehezen térnek napirendre
az emberek. A fiatalember el-
mondta: egyik lakótársának az
ismerőse éppen a World Trade
Centerben dolgozott, ám a mos-
tani helyzetben még lehetetlen-
ség információt kapni a túlélők,
illetve a halottak kilétéről.

sen a televízió adásain keresztül
figyeltük a fejleményeket. Köz-
ben az óriási füst és porfelhő az
ablakunkból is jól látható volt,
a fellegek egész Manhattant be-
takarták. Óriási volt a döbbenet
és a pánik, mindenki menekült,
a metrókat lezárták, így teljesen
megbénult a közlekedés. Este
azért megpróbáltuk megközelíte-
ni a helyszínt, ám gyakorlatilag
egész Manhattan le volt zárva,
így megközelíteni sem nagyon
tudtuk a néhai Világkereskedel-

Nyíregyháza (KM - B. T.) - A
25 esztendős Tóth Sándor kilenc
hónapja tartózkodik New York-
ban, és bár a manhattani város-
résztől jó pár kilométerre lakik,
azért természetesen érzékelte a
pusztítás utóhatásait.

- Mivel egy étteremben dolgo-
zom, általában későn fekszem és
későn kelek, így a terrortámadás
pillanatában még aludtam - ele-
venítette fel a történteket Tóth
Sándor. - A lakótársaim ébresz-
tettek a hírrel, majd természete-

A merénylet lefolyása

World Trade Center
Épült 1970

Magasság 412 m

Emeletek száma 110
Dolgozók cca. 50 000
akár 100 000 látogató/nap
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Kedden reggel helyi idő
szerint röviddel 9 óra előtt
egy Bostonból jövő Boeing
beleszáguld a World Trade
Center ikertornyai egyikébe.

18 perccel később egy gép
belerepül a másik toronyba.

Több robbanást követően
mindkét torony lángokban
áll.

Egy további megrázó erejű
robbanástól kb. egy óra
múlva a déli torony leomlik.

Röviddel utána a másik
torony is leomlik.


